
 

 

 1 

 
 

 

 

 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS POR LA QUE SE APRUEBA LA 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA ACCESO AL CUERPO DE 

INSPECTORES DE EDUCACIÓN, CONVOCADO POR ORDEN DE 17 DE 

ENERO DE 2019 

 
Mediante Orden de 17 de enero de 2019 de la Consejería de Educación, 

Juventud y Deportes se establecieron las bases reguladoras y la convocatoria del 
procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación, a 
celebrar en el año 2019, y por la que se regula la composición de las listas para el 
desempeño de puestos de Inspector accidental.  

 
Por Resolución de 19 de febrero de 2019, de la Dirección General de 

Planificación Educativa y Recursos Humanos, se aprobaron las listas provisionales de 
aspirantes admitidos y excluidos al citado procedimiento selectivo para acceso al 
Cuerpo de Inspectores de Educación, estableciendo un plazo para que los aspirantes 
excluidos pudieran subsanar la causa de exclusión, así como para corregir los errores 
en la consignación de sus datos personales. 

 
Una vez examinadas y atendidas, en su caso, las solicitudes de subsanación a 

que se refiere el apartado anterior, procede la publicación de las listas definitivas de 
aspirantes admitidos y excluidos, de conformidad con lo previsto en el artículo 16 de la 
citada Orden de 17 de enero de 2019. 

 
En su virtud, 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO. Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos para 
acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación, convocado mediante Orden de 17 de 
enero de 2019. 
 

Dichas listas serán expuestas en los tablones de anuncios de esta Consejería, 
sita en la avenida de la Fama, 15, de Murcia, así como, a efectos meramente 
informativos, en la página web: www.carm.es/educacion . Fi

rm
an

te
:

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

07
/0

3/
20

19
 0

8:
14

:3
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
7d

d0
74

d-
40

a8
-6

44
0-

4a
9d

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.carm.es/educacion


2 

Las citadas listas se adjuntan como anexos a esta resolución con el siguiente 
contenido: 

- Anexo I a: aspirantes admitidos (turno libre).
- Anexo I b: aspirantes admitidos (turno de reserva de discapacitados).
- Anexo II: aspirantes excluidos, con indicación de la causa de exclusión.

De conformidad con el artículo 37 de la orden de convocatoria, el día, la hora y el 
lugar del acto de presentación y de la celebración de la Primera parte de la prueba de 
la fase de oposición se publicarán con la debida antelación mediante resolución de la 
Directora General de Planificación Educativa y Recursos Humanos. 

SEGUNDO. No estimar las alegaciones a las listas provisionales de admitidos y 
excluidos publicadas por Resolución de 19 de febrero de 2019 presentadas por Dª. 
Carmen María Alburquerque, al no existir solicitud de participación en el procedimiento 
selectivo realizada conforme a lo previsto en el artículo 10 de la orden de 
convocatoria. En dichas alegaciones no se aportan la hoja de firma ni el certificado de 
registro justificativos de su solicitud. 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Juventud y Deportes, 
en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a la fecha de publicación de 
esta Resolución, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS 

HUMANOS, 

Juana Mulero Cánovas 
Murcia; documento firmado electrónicamente 

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
07

/0
3/

20
19

 0
8:

14
:3

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
7d

d0
74

d-
40

a8
-6

44
0-

4a
9d

-0
05

05
69

b6
28

0



Listado alfabético de aspirantes ADMITIDOS por Acceso Libre
NIFApellidos y Nombre

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

ALCANTARA LAPAZ JULIAN 2*9*9*8*1.
ALCAÑIZ MARTINEZ ARMANDO 74**73**2.
ALIJA ALIJA ANGEL 7*42**2*3.
AVILA JIMENEZ ANTONIO *4*242**4.
AYALA PUJANTE JOSE MATEO 5*8*51**5.
BARCELO OJADOS ANA ROSA **96**796.
BENITEZ VAZQUEZ MARIA DEL CARMEN 7*9*3*7*7.
BRACERO GONZALEZ PALOMA *0544***8.
CABANILLAS PEROMINGO FRANCISCO ***410*39.
CAMARA MARTINEZ ISMAEL 4***0*2810.
CAMPOS SOTO ANTONIO ***924*811.
CANO TORNERO MARIA DEL CARMEN 7****83612.
CARRASCO ROBLES ANTONIO Fº 242****613.
CASTAÑO ORTIGOSA JUAN *252*7**14.
CASTELLANO SANCHEZ MARIANO **96*5*115.
CEREZO SANCHEZ ROSARIO 34**9**216.
DIEZ DE REVENGA RUIZ Mª CONCEPCION 4**8*84*17.
ESTEBAN LUIS MARIA 52**6**018.
FERNANDEZ BARQUEROS JOSE ANGEL 3*8**2*219.
FERNANDEZ FERRER GRACIA 24*75***20.
FERNANDEZ GIMENEZ JOSE LUIS 4*5**1*821.
FERRERO GUEVARA SERGIO ***218*722.
GALVAN SALAS JOSE MIGUEL *46*8*0*23.
GARCIA GARCIA ISABEL 74**70**24.
GARRIDO GONZALEZ MARIA PILAR 470**5**25.
GAVIERO GALISTEO FRANCISCO MANUEL 2***730*26.
GEA GUILLEN ANTONIO DE 77**1**727.
GONZALEZ DIAZ PAULA 30*94***28.
GUARINOS MARTINEZ DOMINGO RAUL 2**568**29.
GUERRERO MARTINEZ IGNACIO JOSE *481**2*30.
GUILLAMON GARCIA ALEJANDRO 4**30**931.
HERNANDEZ GONZALEZ JOSEFA 2***446*32.
HIGUERAS TAPIA MARIA LUISA 386****S33.
JIMENEZ SOLANO JAVIER FRANCISCO *8**8*3934.
LOPEZ AYERRA PURIFICACION **96**3035.
LOPEZ BUSTO ABEL 94**1**H36.
LOPEZ MUÑOZ MARIA JOSE 2**7*1*637.
LOPEZ NAVARRETE FRANCISCO MIGUEL **2*931*38.
LOPEZ ROLDAN ARTURO 4**82**039.
LUCAS BERMUDEZ VICTOR 4*4*8**140.
MAIQUEZ NORTES ASCENSION 2**4**8341.
MARIN CANO M. ANGUSTIAS 2***7*2642.
MARTINEZ BARBA MARIA CRISTINA *75***6543.
MARTINEZ BARBA SALVADOR **8*150*44.
MARTINEZ CERDAN MERCEDES-ELENA 274**6**45.
MARTINEZ CONESA DIEGO **9**06246.
MARTINEZ GIMENEZ INMACULADA 232***2*47.
MARTINEZ LOPEZ FRANCISCO JAVIER 75*48***48.
MARTINEZ LOPEZ SONIA 528*8***49.
MARTINEZ LOZANO MARIA JOSE 4*4*2**350.

Página 1 de 2

ANEXO I a

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
07

/0
3/

20
19

 0
8:

14
:3

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
7d

d0
74

d-
40

a8
-6

44
0-

4a
9d

-0
05

05
69

b6
28

0



NIFApellidos y Nombre

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

MARTINEZ MARTINEZ ANTONIO 2*4**7*851.
MARTINEZ MARTINEZ ESTEFANIA 4*47*8**52.
MARTINEZ RAMON JUAN PEDRO 4***663*53.
MARTINEZ TAPIA MARIA DEL MAR ***184*054.
MARTINEZ TORRENTE HERMENEGILDA MARIA **2*003*55.
MATEOS MULA ANTONIA 3***502*56.
MATEU SOTO M. CARMEN 53**0*0*57.
MEDINA BAÑON INMACULADA DEL CARMEN 4*4***0458.
MOLINA GALVEZ JUAN ANTONIO 44*91***59.
MOLINA NAVARRO FERNANDO 232**6**60.
NAVARRO ROSILLO MARIA 4**2*1*161.
ORTEGA FERNANDEZ JUAN JOSE **9*8*6Q62.
ORTEGA GIMENEZ FRANCISCO ANTONIO *4**6*5263.
ORTUÑO LOPEZ JUAN JOSE 2748****64.
PALACIOS DE AGUSTIN Mª INMACULADA 625*5***65.
PEÑA PIÑERO CARLOS 2**5*19*66.
PEREZ CASELLES ANA ISABEL ****656567.
PEREZ DIAZ IRENE 23**1**568.
PERTUSA MIRETE JOSE 3*8*67**69.
POLO GARCIA ANA G. ****641270.
PRIETO ROMAN ALBERTO JOSE *4*8*4*371.
RIPALDA ANDRADES JAIME **96**1172.
RIVALLO PIZARRO JOSE MARIA 4659****73.
RODRIGUEZ GOMEZ PALOMA 12**2*6*74.
ROMERO ROMERO ROSA *3*570**75.
RUIZ GINER JOSE 23***94*76.
RUIZ HERNANDEZ ANTONIO 4*4*93**77.
SAN VICENTE BRAVO MERCEDES 229***7*78.
SANCHEZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO 77**5**779.
SANCHEZ REYES MARIA R. 2**54*8*80.
SERRANO SANCHEZ ROSENDO 5**04*9*81.
SILES LUNA MARTA *5**1*4082.
SORNICHERO MARTINEZ ANGEL **430**783.
TAYAR ALCALDE CARLOS *9***12884.
TITOS GIL ENCARNA MARIA *83*24**85.

Página 2 de 2

Listado alfabético de aspirantes ADMITIDOS por Acceso Libre

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
07

/0
3/

20
19

 0
8:

14
:3

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
7d

d0
74

d-
40

a8
-6

44
0-

4a
9d

-0
05

05
69

b6
28

0



Listado alfabético de aspirantes ADMITIDOS
por Acceso por reserva de discapacitados

NIFApellidos y Nombre

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

BADAL MARTI VICENT 20**3**51.
GALVEZ MANTECA ADELIA 4*500***2.
MARTINEZ ALVAREZ JUAN CARLOS 2**5**553.

Página 1 de 1

ANEXO I b

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
07

/0
3/

20
19

 0
8:

14
:3

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
7d

d0
74

d-
40

a8
-6

44
0-

4a
9d

-0
05

05
69

b6
28

0



Listado alfabético de aspirantes Excluidos

NIFApellidos Y Nombre Acceso

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Causas*

CAVAS MARTINEZ MARIA DOLORES 229*0*** Acceso libre1. 03

FUSTER VALERA MARIA CRISTINA ***7952* Acceso libre2. 02

MARTINEZ MARTINEZ MARTA **8**788 Acceso libre3. 02

PEREZ MARIN JULIO **482*4* Acceso libre4. 02

PEREZ ROBERT EMILI 37*8*9** Acceso libre5. 01

ROLDAN MARTIN DANIEL *5*4**86 Acceso libre6. 01

SERRANO ROCHEL ANGEL 4**96**0 Acceso libre7. 01,02

TERAN PORTILLO FRANCISCO 2*6**96* Acceso libre8. 01

Página 1 de 1

ANEXO II

Relación de códigos de exclusión

Causa de ExclusiónCódigo

01

02

03

NO ABONAR DERECHOS DE EXAMEN SEGÚN CONVOCATORIA.

NO ACREDITAR ESTAR EN POSESIÓN DE LA TITULACIÓN REQUERIDA PARA EL ACCESO AL CUERPO.

HABER EFECTUADO EL INGRESO DE LA TASA POR DERECHOS DE EXAMEN FUERA DEL PLAZO ESTABLECIDO
EN LA CONVOCATORIA (ARTÍCULO 12).

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
07

/0
3/

20
19

 0
8:

14
:3

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
7d

d0
74

d-
40

a8
-6

44
0-

4a
9d

-0
05

05
69

b6
28

0


	resolucion lista DEF
	admitidos libres
	admitidos discapacitados
	excluidos

